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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

R Mé 31 dhjetor M& 31 dhjetor
Nr AKX TINET Shenimet zmg‘ 20171
Aktivet Afatshkurtra
1 | = Aktivet monetare 1 893.985 2.324.487
1 Banka 677.903 1.221.418
2 Arka 216.082 1.103.069
3 Mete te tiera
2 | = Investime 2
1 Né fituf prondsie t8 njdshve ekonomike brenda grupit 21
2 Akszionet & vefa 2.2
3 Te hera Financiare 2.3
3 | = T& drejta té arkétueshme 3 63.255.083 59.879.451
1 Nga aktiviteti | shfrytézimit 3.1 15.670.988 15,212,671
2  Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa plasémarrése 3.3 43.376.113 49213257
4 TE fjera 3.4 4.207 982 5453523
5 Kapital i méinshkruar | papaguar 35
4 | = Inventarét 4 28.263.023 17.730.602
1 Léndé e paré dhe maleriale t& konsumueshme 41
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte t8 gatshme 43
4 Mallra 4.4 6.224 852 17.730.602
5 Aklive Bivlogjike (Gjé e giallé né rmije & majméri) 45
§ AAGIM t& mbajtura pér shitje 4.6
7 Farapagime pér inventar 4.7 22.038.171
5 | » Shpenzime t& shtyra 5 3
& | p T& arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara 5 -
| TOTALlI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 92.412.091 £9.934.540
Aktivet Afatgjata
7 | = Aktive financiare 7 294.225.086 290.423.786
1 Tituf pronésie nd njsité ekonomike brenda grupit Fit 294 225 086 290.423.786
2 Tituj te huadhénias né nj8sité ekonomike brenda grugit 7.2
3 Tituj pronésie né njgsité ekonomike ku ka inferesa plesdmamési 7.3
4 Tituj & huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesém 7.4
5 Tituf t& ferd $& mbajtur i aktive afatgjafa 7.5 -
6 Tituj t& fiend 18 huadhénies 76
g | = Aktivet materiale & 138.717.344 160.219.566
1 Toka dhe ndériesa a1 86.130.519 50.663.704
2 Impiante dhe makiner 8.2 48.095.690 63.582. 425
3 TE ljera Instalime dhe pajisje &3 4.491.135 5.973.438
4  Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
9 | = Ativet biologjike 9
10| = Aktive jo materiale: 10 (4] 0
1 Koncesione patenta ligenca,marka tregtare,t& drejta dhe aktive t 10,1 -
2 Emn i Mirg 10,2 -
3 Parapagime pér AAJM 10,3 &
11| = Aktive tatimore t& shtyra 11 - -
12 | = Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 3
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 432,942,430 450.643.352
AKTIVE TOTALE 525,354 521 540.577.892




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

] Mé& 31 dhjetor Mé 31 dhjetor
Mr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet N"Isj N”}Elﬂ
12 | p Detyrime afatshkurtra: 13 33.128.077 61.802.780
1 Tituft @ husmarmies 13.1 - 22.513.014
2 Detyrime ndaj Instifucloneve 18 krediss 13.2
3 Arkgtime né avance pEr porosi 13.3
4 T8 pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 13.4 32,284 950 37,453.585
5 Déffesa i§ pagueshme 138
& Té pagueshme ndaj nigsive ekonomike brenda grupit 136
7 TEé pagueshrme nday njdsive ekomomike ku ka interesa pjesémamrése 13.7
B Té# pagueshme ndaj punonjdsve dhe sigunimeve shogéroreshendefsore 138 528.068 1,467 983
8 T8 pagueshme per detyrimef tatimore 139 15.081 348208
12| = Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
14| = Té ardhura té shtyra 15 =
15| = Provizione 16 .
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 33.128.077 £1.802.790
18 | = Detyrime afatgjata: 17 149.850.537 177.024.688
1 Tilujt @ huamarmjes 171 16.014.080 17.131.060
2 Defynme ndaj institucioneve fe kredisé 17.2 133.936.457 129.080.012
3 Arkefime! né avanceé pér porosi 173
4 Té& pagueshme pér aklivitetin & shirytézimit 17.4
5 Déftess 18 pegueshme 17.5
& T& pegueshme ndaj mgsive ekanomike brends grupir 17.6
7 Té pagueshme ndal midsive ekanomike ku ka inféresa plesémarmése 7.7
8 T& fera & pagueshme 17.8
17 | = TE pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 18
18 | = T& ardhura t8 shtyra 18
19 | = Provizione: 20
1 Provizione pér pengionet 201 28.712.050 28.712.050
2 Provizione Ig tiera 20.2 2.101.566 2.101.566
20 | = Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali | Detyrimeve afatgjata 180.764.153 177.024.688
DETYRIMET TOTALE 213.892.230 238.827.478
> Kapitali dhe Rezervat 22 1.808.749.532 1.808.748,532
P Hapitali | N&nshkruar 23 - -
B Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivierésimi 25 -
P Rezarva té tjera 26
1 Rezerva liglore 26.1
2 Rezerva slalutore 26.2
3 Rezerva 8 fiera 26.3 50.400.040 50.400.040
= Fitimi i pashp@rndarg 27 {1.657.3908.157)| (1.653.645.968)
P Fitim / Humbja e Vitit 28 8.711.876 (3.753.170)
Totall | Kapitalit 311.462.291 301.750.414
TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 525,354,521 540.577.892




Pasqyra e Performanciés

(Pasgyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formali 1 — Shpenzimet & shirytézimit t& klasifikuara sipas natyréds

PEr vitin e PEr vitin e
Mr Pershkrimi i Elementeve Shenimet| mbyllur mé 3 mbyllur mé 31
dhjetor 2018 dhjetor 2017
P | T ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 29 54,953,850 106.983.973
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 18.026.004 45,387.37T1
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe ¢ kapitalizuar k] -
P | T ardhura t& tjera t& shfrytézimit 3z 4,258.062 2.024.008
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33
1 Lénda e pare dhe maleriale t& konsumueshme 331
2 Te fiera shpenzime 332
P |Shpenzime t& personelit 34 7.648.651 14,504,988
Paga dhe shpérblime 34,1 6.570.423 12.482.911
Shpenzime & siguimeve shogerore/shéndetsore (paragitur vegmas 342 1.078.228 2022077
nga shpenzimet pér pensionst)
b |Zhvlersdsimi i aktiveve afatgljata materiale 35
» | Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 18.443.840 17.325.779
» | Shpenzime té tjera shfrytézimi i 19.915.133 27.928.719
= |TE ardhura t& tjera 3B 0 -
1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ke interesa piesemamese (paragitur 381
vegrmas i ardhural  nga njdsitd ekonomike brenda grupit]
9 Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera piess e aktiveve afatgiata 382
(paragitur vegmas 1& ardhurat nga njésité ekanomike brenda grupit)
Interesa te arksiueshem dhe t& ardhura 18 fera 18 ngiashme (paraqitur 383
vegmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&8 mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
P | Shpenzime financiare 40 (6.006.076) 7.614,294
Shpenzirme interes dhve shpenzime 18 ngiashme (paragitur vegmas 401
shpenzimet per i paguar tek nigsite exanomike brenda grupit] i o fahs
2 Shpenzime te fjera financiare 402 (14.029.663) 298996
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
B |FitimilHumbja para tatimit 42 11.184.360 -3.753.170
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 1.472.484 0
1 Shpenzimi aktual i tatimif mbi fitimin 431 1,472 484 [r]
2 Shpenzimi | tatirm fitimit 1& shtyrs 432
3 Piesa e tatim fitimit {8 piesémanjeve 433
= |FitimiHumbja e vitit 44 9.711.876 -3.753.1T0
- |FitimilHumbja pér: 45
Pronaréf e njgsisé ekonomike mamé 457
Interesal jo-konfrolluese 45,2
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
P&r vitin e P&r vitin e
MNr Pershkrimi i Elementeve mbyliur mé 31 mbyllur mé 31
dhjetor 2018 dhjetor 2017
P |Fitimi/Humbia e vitit 9.711.876 -3.753.170
Te ardhura i tjera gjitheparfshirese pér vitin:
Diferencat {+/-) nga perkthimi | menedhés né veprimtar & huaja
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktiveve afatgj_'ata materiale
Diferencat (+/~) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
W | Totali i t& ardhurave té tiera giithepérfshirése per vitin
P | Totali i t8 ardhurave gjithépérishirése pér vitin
- | Totali i te ardhurave/umbjeve gjithépérfshirgse per. !

Fronaret e njesise ekonomike meme

interesal jo-kontroliuese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Pér vitin a Pér vitin &
mbyllur mé 31 mbyllur mé 31
dhjetor 2018 dhjetor 2017
Fluksi | Mjeteve Monetare ngal{pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humnbja e vitit 11.184.360]- 3.753.170
Rraguiimat pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomoneiare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar (1.472.484) -
Shpeanzime konsumi dhe amortizimi - =
Zhler&simi | aktiveve afatgjata matenals 18.443.840 17.325.779
Fluksi | mjeteve monalare | pérfshirg né akdivitetef investuese: -
Fitim nga shija e aktiveve afa@‘atﬂ mafenale 101.286 =
Ndryshimet né akfivet dhe defyrimet e shirylézimit; =
REéniedmitie) né t& drejiat e arkétueshme dhe 18 liera 11.503.067 149.115.861
REéniefmitie) né inventarg (10.532.421)] - 17,730,602
Rritia/{rénig) né detyrimef @ pagueshme (5.784.042) 30.769.526
Rritiedrénie) né detyrime pér punonjésit (659.916) 1.351 424
Mjete monetare neto ngal{p8rdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 22.783.690 177.078.818
Fluksi | Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e investimit (844.203) (191.027.797)
Para nalo t& paérdorura pér blerjen e filialeve (3.801.300) {188.331.703)
Para nato t& arkétuara nga shifia e filialeve -
Pagasa pér blerjen & aktiveve afaigjata materiale (584.284) (4.031.794)
Arkdtime nga shifja e akfiveve afatgjata matenale 3.841.381 1.335.700
Fagesa pér hiegen e inveshimeve & fiera
Arkétime nga shilja e investimeve 18 fjera
Dividenté té arkéfuar -
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit (844.203) -191.027.797
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin @ financimit (8.810.124) 14.271.984
Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar
Arkéfime nga emelimi | aksioneve & pérdorura si kolateral -
Hua té arkétuara 26_000.000 53.180.000
Fagesa e kosfove 18 transaksionit gé lidhen me kreditd dhe huatd - -
Riblene e aksioneve 18 vela = -
Pagesa e aksioneve € pérdorura si kolateral = S
Pagasa a huave (34.810.124)] - 38.808.016
FPagesé e defyrimeve 1€ girasé financiare - -
Interes i paguar = -
Dividendé 18 paguar 5
Mjete monetare neto ngal{p&rdorur né) aktivitetin e financimit (8.810.124) 14.271.984
Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalentd té mjeteve monetare 13.129.363 323.005
Mjete monetare dhe ekuivalent? t& mjeteve monetare mé 1 janar 2324 487 2.001.482
Efekti | luhatjeve t& kursit t& kémbimit t€ mieteve monelare (14.55% 865)
Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 31 dhjetor B93.985 2.324 487
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarnm:

Ohéria & shanimave shojaguese né KE18 pjess S8Nt8 & detprueshme sipas SKK 2 i perminesuar
Fratesimi | ta dhanava b8 kasal peesa duhet b8 bahet sipas kerkesaws dhe sruklures standans le
pemcakhuara ne SKK 7 18 parmiresuar. Hradng 8 dnenies 58 spagimayve duhal 1 jeta |
a Infarmacion | pérgjifsem dhe politkat kontabal
b)5herimet oo shpEegoinNe 8rat & ndrysham 18 pasgyTave Tinandare
) Sharima 18 1jera shojepgauss

Al  Informacion i ithsh&m

Kuadri ligjar: Ligjit 2228 dt 29.04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™
Kuadri kontabel | aplikuar ; Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqipen (SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e koncepfit te materialitetit. (SSK 1, 1-3)
Farimet baze per pergatifjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivel detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimeasise; veprimiara ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e akfivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshie realizuar ne masen e plote per te
gena te garta dhe le kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitefit,

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale,

6. Besushmeria per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasl nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar, pa nen & mbivieresim te gellimshem
- Parimin & plotesisa duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF,

- Parimin & gendrushmerize per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin & krahasushmerse duke siguruar krahasimin midis dy perivdhave,

R

All Politikat kon |

Per percaktimin e kostos se inventareve ashie zgledhur meteda "FIFQ" { hyrje e pare |
dalje e pare.(SKK 4: )

Vieresimi fillestar | nje elemanti te AAM qe plotesan kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshie vieresuar me kosto. (SKK 5, )

Per prodhimin cse krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot @ huamarres (dhe
interezat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen & investimit. (SKK 5: )

Per vieresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amartizimin @ akumuluar. (SKK 5;)

Per llogaritjen & amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percakiuar si metode

ter amortizimit te AAg).M matoden @ amortizimil mbi bazen e vieftes se mbetur ndarsa narmat
@ amortizimit jane pardorur te njellojta me ato te sistemnit fiskal ne fugi dhe konkretisht
- Per nderesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme Iinformaclonl me 25 % te vieftes =& mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te viefles se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen g amortizimit 15 % ne vit.




Referenca

B  Shé&nimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
1.1 Banka
Nr Emri | Bankes Manedha Mr llagarize A Kur.s.l i
valute fund wvitit leke
1 [Intesa San Paclo EUR Eur 20349435302 -13,00 12342 -1.604
2 |Intesa San Faolo LEK All 20349435301 11.101 1 11.101
3 [BKT ALL All 507448680 548.882 1 5448.882
4 [BKT EUR Eur 507448680 19,66 12342 2425
5 |Unlon Bank EUR Eur 1173 8932 2020 126 817,18 1231 42 100.856
6 [Union Bank EUR MSC Eur 117389322880124 -1.232,87 123 42 -152.161
7 |Tirana Bank ALL All 0110-309971-100 168.403,00 1.00 168403
8 |Tirana Bank EUR Eur 0110-309871-101 0,00] 123,42 0
Totall B677.903
1.2 Arka
MNr EMERTIMI Viera ne KI.IF'.S? Vlera ne
valute fund witit lake
Arka ne Leke 216.082 1 216.082
Arka ne Eurg 0 123,42 0
Arka ne Dollare
Pulla tatimore bileta te tjera me viere
Taotali 216.082
2 Investime
21 Ne tituj pronésie & njgsive ekonamike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionat & vela
Shogeria nuk ka riblera te aksione te emetyara me pare nga ana jone
23 Te tara Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 TE& drejta t# arkBtueshme
31 Nga aktiviteti | shfrytezimit
Kliente per mallra, produkte e sherbime 16 670 &0
Fatura te pa likuiduara nen nje vit 13,028,510
Fatura te pa likuiduara mbd nje it 2642478
Zhvieresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inwventari i klienteve bashkanagji
32 Nga njesite ekonomike brenda grupit
= Shogeria nuk ka te drejta dhe defyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit
33 Nga njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémanmese 43.376.113
= Shogeria ka drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
a) Pragma Investment 2,488 318
b) Maksim Casli 58 475 8O3
c) Agrigose 83,505 491
d) Pragma Acquistion B2.745.421
e) American Farm 45.307.310
f) George Holland 6.161.275
g) Albi Avdiu 715835
h) Gjergji Robo 2,861,002
i) PAB shpk 5 653,500
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Té ljera
Té drejta pér t'u ark&tuar nga proceset gjyqeésore 3.977.456
Parapagime t& dhéna

Tatim mbi & ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime 1& tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin {teprica debitorz) 3,750,513
Shieti- TVSH pér tu mamé 125.943
Té tiera tatime pér f'u paguar dhe pér f'u kthyer 101.000

Tatimi né burim ({teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (tepriica debitore)
Té& drejta pér tu arkétuar nga shitjel e letrave me vieré

Qera financiare (kur @shié afalshkurtér dhe ka tepricg debitore)

Debitore 12 tjera, kreditord 18 ers (leprica debitore)

Llogari & pérkohshme ose nié pritje (lepricé debitore)

Zhvierésim | & drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze si me siper)

Kapifal | nénshkruar | papaguar

> HKapital i nénshkruar gjithsej
> HKapital i nénshkruar i paguar

W lon LU A

L |-
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Farapagime pér inventar
Mazteriale t& para B.224.852
Materiala & tjera
Produkle t& gatsh&m
Mallra | dha produkle) pér shitje 28,263,023
Gjé e gjallé

Inventa nalitik

Shpenzime té shtyra 22.063.412
Furnitoré pér shirbime (teprica debitora)
Shpenzime t& perivdhave t& ardhme -

T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive t& llogaritura
T& ardhura té& llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tityf pronésie né nidsité exanomike brends grupit 294.126.386
Aksione t& shogérive 18 konfrolluara 294 J26 0E

Zhvieresimi Aksione 18 shogérive 12 kontrolluara
Aksione 18 shogénve té lidhura
Zhvleresimi Aksiona t& shoqérive t& lidhura

Tituj & huadhénies né nissitg ekonomike brenda gruoit

> Huadhé&nie afatgjaté né njgsité ekonomike brenda grupit
= Fhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tilwy pronésia né njidsité ekonomike ku k3 interesa pjeseémarmrése

= Aksiona & shogérive ku ka interasa pjesémarrésea
= Zhvleresimi Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tityy te huadhénies ne njesité ekonomike ku ka inferesa plesémarmése 0
Huadhénie afatgjate né njésit? ekonomike ku ka interesa pjesémarnmése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né nj@sité ekonomike ku ka interesa pjesémarrésea

T 1e tiere f& mbajfur si aktive afatgjata /]

> Akslone t& tera dhe letra me vieré o
> Zhvleresimi Aksione té tiera dhe letra me viers
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Tituy 18 ters 18 huadhémies
Té drejta t& tjera afalgjaté

> Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té ferd 1& grupit
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
= Zhvleresimi T& drejta t& tjera afatgjaté
= Zhvleresimi T& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjers & grupit
= Fhvleresimi T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
8§ Aktive materiale 138.717.344
Toka dhe ndértesa 86.130.519
Impianfe dhe makiner 40 095 850
Té ffera insfalime dhe pajisie 4491135
Farapagime pér aktive maferiale dhe né proces
Analiza e posteve te amorizushme
Nr Emecami Vili raportues Wil peragrdhes
Wera Armorizimi Wl mbetur Yiera Amartizimi WLt
Toka & ndénesa B0 653 704 4,533 185 86.130519] 98992 558 9.328.854 &0663 704
Impianta & makinan 80.511.367] 12415678 450asE3| 74881170 11,268 748 63562 424
Té fera Ins. pajisje 5.986.131 1,484 956 4451135 7.368.398 1.364.961 5.973.438
Shuma 157.164.202] 13442858  135.717.344) 182242137 72,032 581 160,218,866
Aktivet e blera gjate vitit BEd. 284
Aktivet kontribut | criakeve ne kapitalin @ shogerize gjate witit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
Inv ike bashkanglitur
Il DETYRIMET DHE KAPITALI
13 Detyrime afatshkurtra:
Detyrime nda/ institucioneve 18 kradiss
* (era financiare
Anallza ¢ bledjeve me gira financiare
> Huamarre afatshkurtra nga Bankat o
Banka 1 o
Banka 2
= Llogar bankare t& zbuluara (overdrafte bankare) (1]
Intesa San Paola LEK o
Banka 2
Banka 3
> Hua t& marra
> Keésti i logaritur | huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem
Arkafime né avance pér porosi
> Parapagime 1& marra
Té pagueshme pér aktivitelin e shiryfézimit 32,284 564
= Furmitoré pér mallra, produkte e shérbime 32 284 551

Inventari | Furnitoreve bashkangjitur
Debitors t& Yerd, kreditors 15 tjers
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Déftesa 18 pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per fumizime

Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve & fjeré 1& grupit

Te pagueshme ndaf njdsive ekonomike ku ka inferesa piesémamese
T drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémamnmtse

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsare
Paga dhe shpérblime

Paradhénia pér punonjasit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma t& fjera shogérore

Deatyrimea & tiera

Te pagueshme pér delyrimet latimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér tu paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér {'u kihyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (leprica kreditora)

Tatimi né burim

Té tera 14 pagueshme

= Té& drejta dhe detyrime ndaj oriakéve dhe pronaréve
> Dividendé pér t'u paguar
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Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
Shpenzime t& logaritura
Interesa t& llogaritur

Té ardhura té sh
Grante afatshkurtera
Té& ardhura & periudhave t& ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Deatyrime afatgjata:

Titujf & huamarmes

Huamarrje afatgjata

Premfim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér bleret e letrave me vieré afatgjata
Hua & marra

Letra me vierd té& barchit, t&8 emetuara

Derivatat dhe instrumantet financiare

T hme pér sh i tuara
Té ardhura t& shtyra
Provizione:

Provizione pér pensionet
Froviziane té ffera

B2A.0&6
TB5.821

62145

15.088

15,081

149.950.537

16.014.080

133 536 457

30.813.616
28.712.0%0
2,101 566
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Detyrime tatimore té shtyra

Rezervat
Kapitali i NEnshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi

F

Rezerva stafutora
Rezarva 18 lera

Eitimi | pashpérndaré
Eitim / Humbja ¢ Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe

Te ardhurat perbehen

Te Adhura nga Sherbimet

Te Ardhura te tjera
Te Ardhura nga sherbim marketingu
Te Ardhura te tjera
Te ardhura nga shitja e aseteve

Te ardhura financiare nga kursi | kembimit

Shpenzimet perbehen nga
Kosto e mallrave te shitur
Shpenzimi amoartizimi

Shérbime konsulence

Sheérbime mirémbajtje

Shpenzime pestare dhe telekomunikimi
Shpenzime page dhe sigurime
Shpenzime Utilitare (uje, drita)
Shpenzime udhé&tmi

Shpenzime transporti dhe karburanti
Asetet e shitura

» Shpenzime t& tjera
+ Shpenzime Interesa

Fitimi {Humbja) e witit financiar
» Fitimi | ushitrimit
« Humbje e mbartur
+ Shpenzime te pa zbriteshme
« Fitimi para tatimit
» Tatimi mhbi fitimin

311.231.784

1.904. 749,532

50.400.040
-1.657.368.167
B.481.345

Shpenzimeve

83.241.575

54.953.850

18.287.725

415 339
1.340
3841 383
14 029 653

72.057.215
18026 004
18 443 B40

B.131.481
§31.533
174 058

T 848 851

3.517.410
455862

1.185.188

3.948.043
861,547

8.023.567

11.184 360
=2 279 381
&11. 663
5816 662
1.472 484

He shperomet @ pazbritéshma pertshingn zeral @ maposhtém:
> (joba

> Pagesa te pajustifikuara
> Shpenzime pErfagésimi

81.017
78,030
742 517




Analiza dhe rakordimi i berjeyve

1 |Importet -
2 |Blerjet brenda vendit 36.350.345
1 |Blerjet pa tvsh & me tvsh te pa zbriteshme 7.581.948
Shuma e blerjeve te raportuara me FOP 43.940.294
Mga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus (534 284)
2 |Shtesa e giendjeve ta magazines Minus (6.521.053)
3 |Referenca Minus
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 |Tegera ........... Minus
G |Tetjgra.......... Mirus
Shuma e blerjeve ne shpenzimea 36.534.051
Fakesimi i gjendjes se magazines
Totall ne shpenzime T72.057.215
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH) 72057 215
1 [Materiale te konsumuara 18.026.004
2 |Shpenzime fe tiera 54.031.211
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 36,534,051
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin & blerjeve 17.487.160
Shuma{1+2-2a}) 35.523.164

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Tolalin ne shpenzime =

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 -

£ Shénime té tiera shpjegeuse

Mgjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen reguliime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen megulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara g_l.ate
periudhes raportuese dhe qe korigjim nuk ka,

Hartuesi i Pasgyrave Financiare
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NIPT-I

Aktiviteti
Adresa Vep,

Telefoni

INVENTARI I LLOGARIVE BANKARE
31.12.2018

American Capital

K916116024E

Sherbime konsulence Financiare
City Park - km 12

Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke
| |Intesa San Paolo EUR Eur 20349435302 (13.00) 123.42 {1.604)
2 |Intesa San Panlo ALL All 20349435301 11.101,26 1 11,101
3 |BKT ALL All 507448680 548.882.18 1 548.882
4 |BKTEUR Eur 07448680 19.65 123.42 2.425
3 |Union Bank EUR Eur 1173 8932 2020 126 B17.18 123,42 100.856
6 |Union Bank EUR MSC  [Eur 117389322880124 (1.232.87) 123.42] (152.161)
7 |Tirana Bank ALL All 0110-309971-100 168.403,00 1 168.403
8 |Tirana Bank EUR Fur 0110-309971-101 - 123,42 -
— — — = — — 677.903
e fn "\_ ;
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Shogeria:

American Capital

MNIPTI: K91616024E
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2018
Nr Emertimi Shitesa Pakesime
Gjendje 31/12/2017 Gjendje 31/12/2018
1 Toka - - - -
2 Ndertesa 99,992 558 - - 99,992 558
3 Makineri dhe pajisje 74.284.337 843 334 5,272,575 69.855.095
4 Mjete transporti 596.833 - - 396.833
5 Pajisje zyre dhe Informatike 7.368.399 40.950 42522 7.366.827
7 Te tjera - - -
TOTALI 82242127 884284 5.315.097 177.811.314
Amortizimi A.A Materiale 2018
Nr Emertimi Shtesa Pakesime
Gjendje 31/12/2017 Gjendje 31/12/2018
| Toka - - - -
2 Mdertesa 9.328.854 4.533.185 13.862.039
3 Makineri dhe pajisje L1069 568 12.342.145 1.358.184 22.053.529
4 Mjete transporti 229178 73.531 302.709
5 Pajisje zyre dhe Informatike 1.394 961 1.494.996 14.265 2.875.693
7 Te tjera - -
TOTALI 22.022.561 18,443,858 1.372.449 39.093.970
Viera Kontabel Neto & A.A. Materiale 2018
Nr Emertimi Shtesa Pakesime
Gjendje 31/12/2017 Gjendje 31/12/2018
1 Toka - - - -
2 Ndertesa 0663704 {4.533.185) - 86.130.519
3 Makineri dhe pajisje 63.214.769 (11.498.812)] 3.914.391 47.801.566
4 Mjete transporti 367.656 (73.531) - 294,124
3 Pajisje zyre dhe Informatike 5.973.438 (1.454.046) 28.257 4.491.135
7 Te tjera - - - -
TOTALI 166,219,566 (17.559.574)| 3.942.648 I38.717.344
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